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Wójta Gminy Górno

z dnia 7 grudnia 2011 roku

w sprawie wprowadzenla Regulaminu Zakładowego Funduszu Świadczeń SocjalnYch

w Uzędzie Gminy w Górnie

Na podstawie ań, 8 ust. 2 ustawy z dnia 4 marca 1994 roku o zakładowym funduszu świadczeń

socjalnych (teks jednolity z 1996 roku Dz.U. Nr 70, poz. 335 z pozn,zm.),

zarządzam, co nastę puje :

§1

Wprowadza się Regulamin Zakładowego Funduszu Swiadczeń Socjalnych dla pracownikow Urzędu

Gminy w Gornie stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia.

§2

Traci moc Zarządzenie Nr 4/2010 Wojta Gminy Górno z dnia 21 słycznia 2010 roku w sprawie

wprowadzenia nowego regulaminu gospodarowania środkami zakładowego funduszu świadczeń

socjalnych.

§3

Nadzór nad wdrozeniem i przestzeganiem postanowień regulaminu powierzam Sekretarzowi Gminy.

§4
Zarządzenie wchodzi w zycie z dniem podjęcia,



Zalącznik do Zarządzenia nr tzO l 20ll
z dnia 7 grudnia 2011 roku

Wójta Gminy Górno

REGULAMlN
GosPoDARoWAN lA Ś nooxnrut

zAKŁADoWEGo FUNDUszU ŚwlnoczrŃ soc.lnlNYcH
w Urzędzie Gminy Górno

l. Przepisy wstępne,

1, Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych zwany dalej "Funduszem" tworzy się na podstawie
przeplsoW:

- ustawy z dnia 4 marca 1994 r. o zakładowym funduszu świadczeń
Dz. U, z 1996 r. Nr 70, poz. 335 zpożn. zm.),

socjalnych (tekst jednolity

- rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 9 marca 2009 r. w sprawie sposobu
ustalania przeciętnej liczby zatrudnionych w celu naliczania odpisu na zakładowy fundusz
świadczeń socjalnych (Dz, U, Nr 43, poz. 349).

2. Fundusz tworzy się z corocznego odpisu podstawowego obciązającego koszty działalności
przedsiębiorstwa, Odpisów dodatkowych zwiększających środki funduszu dokonuje się na
pracowników niepełnosprawnych oraz na emerytow i rencistów objętych opieką socjalną
pracodawcy.
3. Środki Funduszu mogą być zwiększone poprzez I

a) darowizny oraz zapisy osób fizycznych oraz prawnych,
b) odsetki z oprocentowania pożyczek udzielonych na cele mieszkaniowe,
c) odsetki od środków funduszu,
d) dochody z tytułu sprzedaży, dzierżawy i likwidacji środków tnłałych słuzących działalności

socjalnej na rzecz pracowników zakładu, w części nie przeznaczonej na utrzymanie lub
odtwo rzen ie zakładowych obiektów socj al nych,

e) wierzytel ności l ikwidowanego za kładoweg o fu nd uszu socj alnego,
f) inne środki określone w odrębnych przepisach.

4. Środki niewykorzystane w danym roku kalendarzowym przechodzą na rok następny.
5. Środki Funduszu są gromadzone na odrębnym rachunku bankowym.
6, Środki Funduszu na poszczególne formy pomocy socjalnej są przyznawane w formie pieniężnej

lub rzeczowej.

tt, Przeznaczenie Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjatnych.

1. Środki Funduszu przeznacza się na finansowanie działalności socjalnej organizowanej na
rzecz osób uprawnionych do korzystania z Funduszu, w tym:
a) pomoc ęeczowąi finansową przyznawaną osobom znajdującym się w szczegolnie trudnej

sytuacji zyciowej iw sytuacjach |,gsowych,
b) dofinansowanie wczasów pracowniczych, leczniczych, profilaktyczno-|eczniczych

zakupionych przez osoby uprawnione,
c) dofinansowanie wypoczynku urlopowego organizowanego we własnym zakresie (tzw,

wczasy pod gruszą),
dofinansowanie zorganizowanego wypoczynku dzieci i młodziezy w formie wczasów,
kolonii, zimowisk, obozów, kolonii zdrowotnych,
zapomogi finansowe, talony i bony towarowe
finansowanie działalności kulturalno-oświatowej w postaci zakupu biletów na imprezy
ańystyczne, kulturalne, rozrywkowe i spońowe oruz sprzętu spońowego do wspólnego
uzytku,

g) dofinansowanie wypoczynku sobotnio-niedzielnego,
h) pozyczkizwrotne na cele mieszkaniowe,

!tl. Osoby uprawnione do korzystania zZakladowego Funduszu Świadczeń Socjatnych.

1. Ze świadczeń Funduszu mają prawo korzystaó :

d)

e)

0



a) pracownicy zatrudnieni na podstawie umowy o pracę w Urzędzie Gminy w Górnie
niezaleznie od rodzaju umowy o pracę oraz od wymiaru czasu pracy,

b) pracownicy przebywający na urlopach wychowawczych i macierzyńskich,
c) emeryci i renciści, którzy rozwiązali z Urzędem Gminy w Gornie umowę o pracę w związku

z przejściem na emeryturę lub rentę,
d) członkowie rodzin osób wymienionych w pkt. a - c.

2. Członkami rodzin, o których mowa w pkt 1 lit. d) są:
a) dzieci własne, dzieci pzysposobione oraz przyjęte na wychowanie w ramach rodziny

zastępczej, dzieci współmałzonka, wnuki i rodzeństwo pozostające na utrzymaniu osoby
uprawnionej do ukończenia 18 lat, a jeżeli kształcąsię w szkole - do ukończenia nauki (nie
dłuzej niz do ukończenia 25 lat),

b) członkowie rodzin po zmarłych pracownikach - jezeli byli na ich utrzymaniu.
3. Do pomocy ze środków Funduszu przeznaczonej na cele mieszkaniowe uprawnieni są
wszyscy pracownicy posiadający staz pracy w Uzędzie Gminy w Górnie wynoszący co najmniej
2lata.

lV. Zasady iwarunki przyznawania świadczeń socjalnych.

1. Przyznanie i wysokość pomocy (dofinansowania) za środków Funduszu uzalezniona jest od
sytuacji życiowej, rodzinnej i materialnej, a w przypadku pomocy mieszkaniowej równiez od
sytuacji mieszkaniowej.

2. Swiadczenia udzielane są na pisemny wniosek osób uprawnionych i mają charakter
uznaniowy (wzór wniosku stanowi załącznik Nr 1 do regulaminu).

3. Podstawądo pzyznania ulgowych usług i świadczeń stanowi dochód przypadający na osobę
w rodzinie, wskazany w oświadczeniu pracownika.

4. Podstawą ustalenia średniego dochodu przypadającego na członka rodziny są łączne
dochody brutto współmałzonków z 6-ciu miesięcy popzedzających wniosek o uzyskanie
świadczenia socjalnego.

5. Pomoc z Funduszu przyznawana będzie do wysokości posiadanych środkow według
następujących kryteriow :

a) pomoc rzeczowa i finansowa przyznawana będzie w wysokości :
- w wypadkach losowych - do wysokości 2000 zł,
- w szczególnie trudnej sytuacji materialnej - do wysokości 1500 zł,

b)dopłata dowypoczynku iwczasów ( ll. pkt 1. lit. b ic) - jeden raz na2.
wysokości700 zł (dla wczasów zorganizowanych 't.050zł),

c) dopłata do wypoczynku dzieci imłodziezy ( ll. pkt 1. lit.c id ) - jeden razna2
wysokości 60% kwot określonych w pkt. b,

d) zapomogifinansowe, zakup talonów i bonów towarowych do wysokości 600zł,
e) zakup paczek świątecznych lub talonow dla dzieci (lll. pkt 2.|it.a),
f ) finansowanie działalności określonej w ll. pkt 1. lit. f i g zgodnie z preliminarzem.

6. Wysokośó świadczenia w zalezności od wysokości dochodu na jedną osobę w rodzinie
wynosi:

Grupa Dochód na 1 osobę Dofinansowanie w % kwoty
maksvmalnei

do 50% minimalneqo wvnaqrodzenia 100
ll do 100% minimalneqo wvnaorodzenia 85
lll do 20oo/o minimalneoo wvnaorodzen ia 70
lV powvżei 200o/o minimalneqo wvnaqrodzen ia 50

7, Pożyczki zwrotne na cele mieszkaniowe mogą byó udzielone na:
a) uzupełnienie wkładów mieszkani owych do spółdziel n i mieszkan iowych,
b) budowę domu jednorodzinnego albo lokalu w domu mieszkalnym,
c) zakup budynku mieszkalnego od jednostek, które wybudowały budynek w ramach

prowadzonej działal ności gospodarczej,

lata do

lata do



d) nadbudowę i rozbudowę budynku mieszkalnego,
e) przebudowę strychu, suszarni bądź pomieszczenia niemieszkalnego na cele mieszkalne,
f) pokrycia kosztow wykupu lokali na własnośc oraz uzupełnienie zaliczki na wkład

budowlany w związku z pzekształceniem spółdzielczego lokatorskiego prawa do
zajmowanego lokalu na spółdzielcze własnościowe prawo do lokalu,

g) przystosowanie mieszkań do potrzeb osób o ograniczonej sprawności fizycznej,
h) remont i modernizację lokalu mieszkalnego lub budynku mieszkalnego,
i) kaucję i opłaty wymagane przy uzyskiwaniu i zamianie mieszkań.

8. Warunkiem pzyznania pożyczki na cele mieszkaniowe przeznaczonej na remont i

modernizację mieszkania lub domu ( lV. pkt 6 lit. h) jest posiadanie własnego mieszkania lub
domu bez względu na tytuł prawny do zajmowanego lokalu lub domu.

9. Warunkiem przyznania pożyczki jest całkowita spłata poprzednio uzyskanej pożyczki.
10, Jako zabezpieczenie spłaty pożyczki wymagane jest udzielenie poręczenia przez dwoch

pracownikow Urzędu Gminy w Górnie.
'1'1 . Oprocentowanie pożyczki wynosi 2 o/o w stosunku rocznym,
12, Spłata pożyczki następuje w ratach miesięcznych w ilości nie większej niz ,18 rat.
13, W uzasadnionych przypadkach spłata pożyczek moze być zawieszona na okres do dwóch

miesięcy.
14. W szczególnie uzasadnionych pzypadkach, gdy osoba zobowiązana do spłaty pożyczki

znajduje się w trudnej sytuacji życiowej, pożyczka moze byó częściowo umorzona.
15. Szczegołowe warunki pzyznania i spłaty pozyczek na cele mieszkaniowe zostaną określone

w umowie między pracodawcąa pożyczkobiorcą (wzór umowy stanowi załącznik Nr 2 do
regulaminu).

v. postanowienia końcowe.

1. Środkami Funduszu administruje pracodawca,
2, Przyznawanie osobom uprawnionym świadczeń z Funduszu należy do decyzji pracodawcy

zaopiniowanel przez komisję socjalnąwybrana na zebraniu pracowników Urzędu Gminy.
3. W pzypadku odmownego załatwienia wniosku osobie uprawnionej podaje się uzasadnienie.
4, Jeżeli uprawniony złozy oświadczenie o swojej sytuacji materialnej niezgodnie z prawdą

oprócz zwrotu świadczenia nie będzie miał prawa do korzystania ze środkow funduszu w
okresie 24 miesięcy kalendarzowych.

5. Regulamin wchodzi w źycie z dniem podjęcia.
6, lntegralną część regulaminu stanowią następujące załączniki:

wzór wniosku o przyznanie świadczenia
wzór umowy na udzielenie pozyczki mieszkaniowej

Regulamin niniejszy uzgodniony został z Panem Jerzym
interesy pracowników na podstawie dokonanego wyboru.

Kaczmarczykiem reprezentującym

(przedstawiciel pracowników)


